ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2018г.                                        № 28
«Об условиях проведения предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 09.09.2018г.»
       В соответствии с пунктом 3 статьи 44, пунктом 9 статьи 45 Закона Волгоградской области от 06.12.2006г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области»  постановляю:
1. Определить  на территории избирательных участков Стрельношироковского сельского поселения специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов:

- информационный щит в здании администрации;

- информационный щит  у магазина ИП Жеребцова А.В.;
- информационный щит у здания сельского клуба в х. Родники;
- информационные щиты у торговых павильонов ИП Дудина А.В.

      2. Определить места парковки автомашин у избирательных участков в период подготовки и проведения выборов:

- у здания МКОУ Стрельношироковская ОШ, напротив входа на площадке в 10 метрах от входа на избирательный участок;

- у здания сельского клуба х. Родники.

      3. Для встреч с избирателями предоставить:
- здание Дома культуры в с. Стрельноширокое;

- здание сельского клуба в х. Родники.

      4. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч  с избирателями зарегистрированным кандидатам или их доверенным лицам согласно приложению.
       5. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                         Н.Я. Кортунова
Утвержден постановлением
Администрации

Стрельношироковского

сельского поселения

от 09.07.2018г. № 28
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам или их доверенным лицам.

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированным кандидатам или их доверенным лицам с избирателями в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 06.12.2006г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области
2. Администрация Стрельношироковского сельского поселения определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч.

3. Помещения, указанные в пункте 3 настоящего постановления, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения кандидаты направляют заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя  учреждения, на балансе которого находится помещение.

5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем  учреждения в течение пяти рабочих дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. Помещения предоставляются по рабочим дням  с 8-00ч. до 18-00ч. при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем  учреждения.